Dubium 3. 4.

¹ Cod. N *ordinationem*.

² Codd. M O adiiciunt *comprehensionis*. Cod. W ante *potius per Angelum* interserit *sine dubio*.

³ Codd. M O *reparationis*, omitentes dein *sed... comprehensionis*. Mox pro *obiicitur* cod. W aptius *quaeritur*, et post pauca pro *dicendum* cod. N *dici potest*.

⁴ B. Albert., II. Sent. d. 3. a. 15: Sicut canit Ecclesia dicens: Gabrielem Archangelum scimus divinitus te esse affatum. Cfr. antiph. ad Magnificat in II. Vesp. S. Gabrielis Archangeli (die 24. Martii). — Cod. N voci *Ecclesia* praefigit *sancta mater*.

⁵ Cfr. II. Sent. d. X. lit. Magistri, c. 4. seq. et Comment. a. 1. q. 1. seq.

⁶ Eph. 3, 10. Cfr. August., V. de Gen. ad lit. c. 19. n. 38. seq. — Aliquanto superius pro *Vel posset* cod. N exhibet *Vel etiam posset*, et post pauca pro *sed quaerebant* substituit *sed tamen non adverterant*. Circa finem solut. cod. A *explicita* commutavit in *explicita*. — Cfr. de hoc dubio B. Albert., III.

Sent. d. 3. a. 14; S. Thom., III. Sent. d. 3. q. 3. a. 1; Richard. a Med., d. 3. a. 2. q. 4; Aegid. R., d. 3. q. 3.

NOTAE AD LIBR. SENTENTIARUM.

¹ Luc. 1, 35. 38.

² Libr. III. de Fide orthodox. c. 2., sed brevius a Magistro; in quo textu pro *pervenit* Vat. et edd. 4, 6 8 *supervenit*. In originali secundum versionem recentiorem post *divinum semen* sic legitur: Exque castis purissimisque illius sanguinibus carnem anima rationali et intelligente animatam, conspersionis scilicet nostrae *primitias*, ipse sibi compegit; non id quidem seminali procreatione, sed conditoris more per Spiritum S... Quam ob rem simul atque caro existit, simul quoque Dei Verbi existit caro, simul caro animata, rationis particeps et intelligentiae (ὡστε ἕμα σὰρξ, ἕμα Θεοῦ Δόγῳ σὰρξ, ἕμα σὰρξ ἑμψυχος, λογική τε καὶ νοερά). Codd. nostri ita inter se differunt et falsis lectionibus abundant, ut superfluum sit lectiones variantes afferre.

³ Dist. II. c. ult.

Dei et hominis¹. « Illa enim caro, quam Deus ex Virgine sibi unire dignatus est, sine vitio concepta, sine peccato nata est ». « Hanc tamen carnem non caelestis, non aëreae, non alterius cuiusquam putes esse naturae, sed eius, cuius est omnium hominum caro ».

CAP. II.

Quod nullus est sine peccato hic, excepta Virgine.

Quod autem sacra Virgo ex tunc ab omni peccato immunis existerit, Augustinus evidenter ostendit, in libro de Natura et gratia² inquit: « Excepta sancta Virgine Maria, de qua propter honorem Domini nul-

lam prorsus, cum de peccatis agitur, haberi volo quaestionem. Inde enim scimus, quod ei plus gratiae sit collatum ad vincendum ex omni parte peccatum, quod concipere ac parere meruit quem constat nullum habuisse peccatum. Hac ergo Virgine excepta, si omnes Sancti et Sanctae congregari possent, et quaereretur ab eis, an peccatum haberent, quid responderetur, nisi quod Ioannes ait: *Si dixerimus, quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus* »? « Illa autem Virgo singulari gratia praeventa est atque repleta, ut ipsum haberet ventris sui fructum, quem ex initio habuit universitas Dominum³ »; « ut illud quod nascebatur ex propagine primi hominis, tantummodo generis et non criminis originem duceret ».